ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2019  № 24
                                                                               с.Тогул
	О назначении опроса граждан по вопросу ликвидации Титовской основной общеобразовательной школы филиала муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Тогульская основная общеобразовательная школа» Тогульского района Алтайского края

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Тогульский район Алтайского края, утвержденным решением Тогульского районного Совета депутатов от 20 июня 2017 года № 43, Тогульский район районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории села Титово с целью выявления мнения населения по вопросу ликвидации Титовской основной общеобразовательной школы филиала муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Тогульская основная общеобразовательная школа» Тогульского района Алтайского края.

2. Установить:

- инициатор проведения опроса граждан – глава Тогульского района;

- дата начала проведения опроса граждан в с. Титово - 22 июля 2019 года;
- срок проведения опроса граждан – 5 календарных дней;

- формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Согласны ли Вы с ликвидацией Титовской основной общеобразовательной школы филиала муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Тогульская основная общеобразовательная школа» Тогульского района Алтайского края?»;
- методика проведения опроса граждан - заполнение опросного листа путем выбора одного из предложенных вариантов ответов;

- форма опросного листа согласно приложению 1;

- минимальная численность граждан, участвующих в опросе - 25 человек.

- участок для проведения опроса граждан:

с. Титово - здание школы по адресу: ул.Центральная, 35.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 2.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Сельские огни» и на официальном сайте Администрации Тогульского района в сети Интернет, обеспечить доведение до жителей села Титово настоящее решение через информационные стенды, установленные в селе, а также иными общедоступными способами.
5. Результаты опроса граждан опубликовать в районной газете «Сельские огни» и на официальном сайте Администрации Тогульского района в сети Интернет в срок до 9 августа 2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам социальной политики и законности.
Председатель районного Совета

депутатов                                                                                            Д.А. Кречетов
Приложение 1

к решению Тогульского

районного Совета депутатов

от 26.06.2019  № 24
ОПРОСНЫЙ  ЛИСТ

для проведения опроса граждан в муниципальном образовании
Тогульский район Алтайского края
«___» _______________ 20__ года

__________________________________________________________________

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от ответа на сформулированный в опросном листе вопрос, за который Вы голосуете. Опросный лист, в котором знак не проставлен ни в одном из квадратов либо проставлен в обоих квадратах, считается недействительным

Согласны ли Вы с ликвидацией Титовской основной общеобразовательной школы филиала муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Тогульская основная общеобразовательная школа» Тогульского района Алтайского края?

	Да

	Нет

Подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152 –ФЗ «О персональных данных»

_______________________                      /___________________________/

(подпись)                                                                        ФИО

Подпись лица, осуществляющего опрос

_______________________                      /___________________________/

(подпись)                                                                        ФИО

Приложение 2

к решению Тогульского

районного Совета депутатов

от 26.06.2019 № 24

СОСТАВ

комиссии по проведению опроса граждан по вопросу ликвидации Титовской основной общеобразовательной школы филиала муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Тогульская основная общеобразовательная школа» Тогульского района Алтайского края
	Лаптев Алексей Владимирович
	Заместитель главы Администрации района, председатель комитета по образованию и делам молодёжи, председатель комиссии

	Яцун Надежда Геннадьевна
	заместитель председателя комитета по образованию и делам молодёжи Администрации Тогульского района, заместитель председателя комиссии

	Богомолова Елена Борисовна
	Начальник юридического отдела Администрации Тогульского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Панова Марина Леонидовна
	директор Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Тогульская основная общеобразовательная школа» Тогульского района Алтайского края

	Одинцова Елена Николаевна
	Учитель Титовской основной общеобразовательной школы филиала муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Тогульская основная общеобразовательная школа» Тогульского района Алтайского края

	Ищенко Нина Николаевна
	Депутат Тогульского районного Совета депутатов